taria Municipal de Governo.

Volta Redonda, 18 de abril de 2007.

CARLOS MACEDO DA COSTA
Secretário Municipal de Administração

GOTHARDO LOPES NETTO
Prefeito Municipal

ATO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

Portaria N°: 129/2007 – CONCEDER, a contar de 10/04/
2007, 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, de Licença
Para Trato de Interesse Particular sem Vencimentos, em pror-
rogação, a servidora ROSÂNGELA ALVES PEREIRA DE AL-
MEIDA – Matrícula: 227862, ocupante do cargo de Agente
Escolar, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Volta Redonda, 18 de abril de 2007.

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa
VINAQUE COMÉRCIO DE VINHOS LTDA. – ME.
OBJETO: Aquisição de quatrocentas e oitenta (480) CESTAS
BÁSICAS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Letra “a” – inciso II – artigo 23
– Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 18.888,00 (dezoito mil e oitocentos e oitenta e
oito reais).
DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.305.0264.2.015.3.3.9.
0.30.00.20 (NE nº 50.600 -7, de 14/03/2007) –  Processo Ad-
ministrativo nº 0165/2007/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 011/2007/FMS/SMS/PMVR

[...]

cializados para transportes de pacientes em ambulância UTI
móvel, adulto e pediátrico, entre hospitais e clínicas dentro
do Município de Volta Redonda e para diversas outras locali-
dades.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Letra “b” – Inciso II – Artigo 23
– Lei nº 8.666/93.
VALOR: R$ 213.725,00 (duzentos e treze mil e setecentos e
vinte e cinco reais)
DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3.3.9.
0.39.03.20 (NE nº 50.601-7, de 14/03/2007) –  Processo Ad-
ministrativo nº 1915/2006/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 012/2007/FMS/SMS/PMVR

[...]

MIOLAB LABORATÓRIO DE NEUROFISIOLOGIA CLÍNICA
LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais espe-
cializados para exames de ELETRONEUROMIOGRAFIA e
POTENCIAL EVOCADO, aos usuários do SUS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do artigo 25 da Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 44.352,00 (quarenta e quatro mil e trezentos e
cinqüenta e dois reais)

DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3.3.
9.0.39.02.20 (NE nº 50.526-7, de 09/03/2007), e
7.50.10.301.0241.2.003.3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 50.527-7, de
09/03/2007) –  Processo Administrativo nº 1878/2006/SMS/

[...]

SE LTDA.
OBJETO: Prestação de serviços técnico-profissionais espe-
cializados para exames de ELETRONEUROMIOGRAFIA e
POTENCIAL EVOCADO, aos usuários do SUS.
PRAZO: Doze (12) meses.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Caput do artigo 25 da Lei nº
8.666/93.
VALOR: R$ 9.504,00 (nove mil e quinhentos e quatro reais)
DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2007.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 7.50.10.301.0241.2.003.3.3.
9.0.39.02.20 (NE nº 50.528-7, de 09/03/2007), e
7.50.10.301.0241.2.003.3.3.9.0.39.00.99 (NE nº 50.529-7, de
09/03/2007) –  Processo Administrativo nº 1878/2006/SMS/